



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC
ENE Y MANTARO
RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N° 128-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna – San Francisco, 26 de Setiembre del 2022.

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 5435-2022-PROVRAEM, con la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 2380-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP, emitido por el Director de la Dirección de Reconversión Productiva, quien solicita la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 07 del Proyecto “Mejoramiento de Capacidades para la diversificación productiva agropecuaria con enfoque en Agricultura Familiar en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho, provincia de Huancayo del departamento de Junín, y provincia de Tayacaja del departamento de Huancavelica”, con CUI N° 2469136, habiéndose anexado la documentación pertinente;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego – MIDAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 024-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 30 de Abril del 2020, se aprueba el Proyecto “MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA AGROPECUARIA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCVELICA”, proyecto registrado con CUI N° 2469136, con un presupuesto de S/. 14'994,696.57 y con un plazo de ejecución de 32 meses;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 006-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 10 de Enero del año 2022, se aprueba el Presupuesto Analítico del Proyecto registrado con CUI N° 2469136, por el monto total de Un millón cuatrocientos veinte ocho mil doscientos treinta con 00/100 soles (S/. 1'428,230.00);

Que, por Resolución Directoral Ejecutiva N° 093-2022-MIDAGRI-PROVRAEM de fecha 24 de julio del 2022, se aprueba el Presupuesto Analítico modificado





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC
ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

Nº 006-2022-, por incremento presupuestal de Ochocientos cuarenta y ocho mil cuarenta y dos soles (S/. 848,042.00), para la ejecución del proyecto registrado con CUI Nº 2469136;

Que, con Informe Técnico Nº 002-2022-PROYECTO-AGRICULTURA FAMILIAR/RP-JDP, de fecha 15 de setiembre del 2022, el Residente del proyecto solicita al Supervisor del mismo, evaluación y aprobación para la Modificación del Presupuesto Analítico Nº 007-2022 señalando que como consecuencia del proceso de ejecución financiera existen saldos positivos y negativos por variación de precios, sobre todo de bienes en el mercado, por lo que se hace necesario la modificación del presupuesto analítico, realizando el sinceramiento de los montos asignados para cada bien y servicio, de manera que se permita adquirir bienes y servicios según las necesidades reales del proyecto, teniendo en cuenta los detalles del siguiente cuadro:

CLASIFICADOR DE GASTOS	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO MODIFICADO Nº 07				
		SEC. FUN.	PIM	ANULACIÓN	CREDITO	MARCO PRESUPUESTAL
2.6.8.1.4.1	Gasto por la Contratación de Personal	006	338,688.00	-	5,332.81	344,020.81
2.6.8.1.4.2	Gasto por la compra de Bienes	006	1,103,315.00	22,896.44	-	1,080,418.56
2.6.8.1.4.3	Gasto por la contratación de Servicios	006	2,517,402.00	-	17,563.63	2,534,965.63
TOTAL			3,959,405.00	22,896.44	22,896.44	3,959,405.00

Que, con Carta Nº 004-2022-PROYECTO AGRICULTURA FAMILIAR-JCS-SUP, del 16 de setiembre del 2022, el Supervisor del proyecto emite opinión favorable a la Modificación del Presupuesto Analítico Nº 07-2022 solicitando su aprobación a la Dirección de Reconversión Productiva, bajo el argumento de que los reajustes solicitados no generan ninguna variación presupuestal a la habilitación total para el presente año 2022, esto es, que no se ha de generar mayor demanda presupuestal ni reducción de metas programadas, y muy al contrario se prioriza la ejecución de partidas de producción de plántones frutícolas, partidas de instalación de riego en parcelas demostrativas, que son imprescindibles para el cumplimiento de las metas, por lo que se hace necesario la modificación presupuestal en el nivel funcional programático, realizando el sinceramiento de los bienes asignados para cada bien y servicio, de manera tal que permita adquirir bienes y servicios según las necesidades de la ejecución del proyecto;

Que, por Informe Nº 228-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/EF/alyc de fecha 19 de setiembre del 2022, el Especialista Forestal de la Dirección de Reconversión Productiva remite a su Director, el Informe sobre Aprobación de Presupuesto Analítico modificado Nº 007-2022 precisando que según los Informes del Residente y Supervisor del Proyecto, como resultado del proceso de ejecución financiera existen saldos positivos y negativos por variación de precios sobre todo en los bienes del mercado, por lo mismo que el Presupuesto Analítico modificado por Resolución Directoral Ejecutiva Nº 006-2022 debe



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC
ENE Y MANTARO
RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

ser modificado en atención a los documentos técnicos descritos en los antecedentes de este expediente, y en virtud a ello, ejecutar física y financieramente las metas programadas de manera coherente;

Que, por Informe N° 2380-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP, el Director de la Dirección de Reconversión Productiva solicita a la Dirección Ejecutiva de PROVRAEM aprobación del Presupuesto Analítico modificado N° 007 del proyecto “MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA AGROPECUARIA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA DE TAYACJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCVELICA” con CUI N° 2469136, conforme a los antecedentes y anexos que forman parte del informe aludido que ha sido derivado a la Dirección de Asesoría Legal para la emisión de la resolución correspondiente;

Que, estando a las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas por el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI y Resolución Ministerial N° 0300-2022-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR el Presupuesto Analítico Modificado N° 007 del Proyecto “MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA AGROPECUARIA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCVELICA” con CUI N°2469136, sin generar mayor demanda presupuestal, conforme a los detalles siguientes:

CLASIFICADOR DE GASTOS	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO MODIFICADO N° 07				
		SEC. FUN.	PIM	ANULACIÓN	CREDITO	MARCO PRESUPUESTAL
2.6.8.1.4.1	Gasto por la Contratación de Personal	006	338,688.00	-	5,332.81	344,020.81
2.6.8.1.4.2	Gasto por la compra de Bienes	006	1,103,315.00	22,896.44	-	1,080,418.56
2.6.8.1.4.3	Gasto por la contratación de Servicios	006	2,517,402.00	-	17,563.63	2,534,965.63
TOTAL			3,959,405.00	22,896.44	22,896.44	3,959,405.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC
ENE Y MANTARO
RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que la Dirección de Administración y Oficina de Programación, Presupuestos y Seguimiento del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, cumplan con efectuar el seguimiento y otorgar las habilitaciones necesarias conforme a sus atribuciones y competencias.

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que la Dirección de Reconversión Productiva de PROVRAEM, ejecute el Proyecto de Inversión mencionado de acuerdo a los componentes establecidos en el expediente técnico y documentos normativos.

ARTÍCULO CUARTO. - NOTIFICAR el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes para los fines de su competencia, así como se dispone su **publicación** en el portal institucional.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

MINISTERIO DE DESARROLLO
AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE
DE LOS RÍOS APURÍMAC, ENE Y MANTARO
Ing. Aparicio Félix Meneses Rojas
DIRECTOR EJECUTIVO

ESPECIFICA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL \$/.	COSTO TOTAL \$/.	CD	GG	GS
	Gasolina 90 OCTANOS	GALON	100.00	19.66	1,966.04			
	PETROLEO D-2, ZONA LA MAR II	GALON	400.00	18.30	7,320.00	1,966.04		
	CORDON DE NYLON	ROLLO	19.00	35.00	665.00	7,320.00		
	MALLA BASHIEL 65% DE 100M	ROLLO	10.00	590.00	5,900.00	665.00		
	ALAMBRE GALVANIZADO	KG.	120.00	12.00	1,440.00	5,900.00		
	FORMOL	LIT	189.00	20.00	3,780.00	1,440.00		
	VITAVAX (FUTOLANIL 1 CAPTAN)	MILLAR	40.00	180.00	7,200.00	3,780.00		
	PAPEL BOND A4 75Gr/cm2	MILLAR	15.00	35.99	539.85	7,200.00		
	PAPEL BOND A4 75Gr/cm2	MILLAR	20.00	35.99	719.80	539.85		
	TINTA PARA IMPRESORA	JUEGO	15.00	160.00	2,400.00			719.80
	TONER PARA FOTOCOPIADORA	UNID.	2.00	329.38	658.75			2,400.00
	TONER PARA IMPRESORA A410	UNID.	2.00	453.95	907.89			658.75
	ALIMENTO BALANCEADO CRECIMIENTO PARA CUY TAYACAJA HUANCAYO	SACO	18.00	115.00	2,070.00	2,070.00		907.89
	ALIMENTO BALANCEADO PRODUCCION PARA CUY TAYACAJA HUANCAYO	SACO	9.00	118.00	1,062.00	1,062.00		
	ALIMENTO BALANCEADO CRECIMIENTO PARA CUY HUANTA LA MAR	SACO	15.00	110.00	1,650.00	1,650.00		
	ALIMENTO BALANCEADO PRODUCCION PARA CUY HUANTA LA MAR	SACO	15.00	114.00	1,710.00	1,710.00		
	SEMILLA DE PALTO Var. Mexicano ZONA LA MAR	KG.	25.75	60.00	1,545.00	1,545.00		
	SEMILLA DE PALTO Var. Mexicano ZONA HUANTA	KG.	551.00	39.00	21,489.00			
	SEMILLA DE PALTO Var. Mexicano ZONA HUANCAYO	KG.	2,213.00	36.38	80,500.00			
	SEMILLA DE PALTO Var. zutano ZONA TAYACAJA	KG.	879.00	39.00	34,281.00			
	SEMILLA DE PALTO Var. zutano ZONA LA MAR	KG.	357.00	39.00	13,923.00			
	SEMILLA DE PALTO Var. zutano ZONA HUANTA	KG.	826.00	22.00	18,172.00			
	SEMILLA DE PALTO Var. zutano ZONA HUANCAYO	KG.	3,320.00	21.39	71,000.00			
	SEMILLA DE PALTO Var. zutano ZONA TAYACAJA	KG.	1,320.00	22.00	29,040.00			
	SEMILLA DE CHIRIMOYA	KG.	618.00	22.00	13,596.00			
	BOLSAS DE 6"x12"	KG.	20.00	30.00	600.00			
	BOLSAS DE 4"x7"	MILLAR	150.00	65.00	9,750.00			
	BOLSAS DE 8"x14"	MILLAR	60.00	77.65	4,659.00			
	MANGUERA DE POLIETILENO HDPE 3/4" (100M / ROLLO)	MILLAR	200.00	77.50	15,500.00			
	LLAVE DE PASO HDPE DE 3/4"	ROLLO	30.00	110.00	3,300.00			
	ASPELADOR DE 1/2"	UNIDAD	22.00	15.00	330.00			
	ADAPTADOR HDPE DE 3/4" A 1/2"	UNIDAD	22.00	34.00	748.00			
	CODO HDPE DE 3/4"	UNIDAD	22.00	6.00	132.00			
	NIPLE PVC 3/4"	UNIDAD	22.00	10.00	220.00			
	CASCARILLA DE ARROZ	UNIDAD	22.00	10.00	220.00			
	MANGUERA DE POLIETILENO HDPE 1" (100M / ROLLO)	KG	1,500.00	1.00	1,500.00			
	PAPEL BOND A4 75Gr/cm2, A COLOR	ROLLO	10.00	118.00	1,180.00			
	PAPEL LUSTRE	MILLAR	1.00	70.00	70.00			70.00
	IMPRESORA T-A4, OFICIO	CIENTO	1.00	50.00	50.00			50.00
	PAPEL PAS DE 5000 UND	UNIDAD	12.00	12.00	144.00			144.00
	CAJETA EMBALAJE 2"x110 ARB.	CAJA	3.00	6.90	20.70			20.70
	CORRECTOR TIPO LAPICERO	UNIDAD	30.00	7.00	210.00			210.00
	ARCHIVADOR PIONER 22MM.	UNIDAD	3.00	4.00	12.00			12.00
	CUADERNO A4, 100 HOJAS	UNIDAD	3.00	14.00	42.00			42.00
	RESALTADOR	UNIDAD	5.00	6.00	30.00			30.00
	PLUMÓN ACRÍLICA A COLOR	UNIDAD	5.00	4.00	20.00			20.00
	PLUMÓN GRUESO PARA PAPEL	DOCENA	2.00	55.00	110.00			110.00
	OLLAS	DOCENA	2.00	54.00	108.00			108.00
	BIENES CON SEGUNDA ASIGNACIÓN	JUEGO	6.00	235.00	1,410.00	1,410.00		
	PETROLEO D-2 - LA MAR							
	PETROLEO D-2 - SUPERVISIÓN	GALÓN	630.00	20.00	12,600.00	12,600.00		
	ARENA FINA	GALÓN	300.00	20.00	6,000.00			6000.00
	TIERRA VEGETAL (TURBA), ZONA LA MAR Y HUANTA	M3	150.00	99.00	14,850.00			
	TIERRA VEGETAL (TURBA), ZONA TAYACAJA Y HUANCAYO	M3	200.00	90.00	18,000.00			
	FORMOL 60%	M3	150.00	90.00	13,500.00			
	FUNGICIDA SISTÉMICO -FOSETIL ALUMINIO	UNIDAD	30.00	35.00	1,050.00			
	ACARICIDA AGRÍCOLA	KG	35.00	140.00	4,900.00			
	FUNGICIDA SISTÉMICO AZUFRADO	LITRO	12.00	115.00	1,380.00			
	ABONOS FOLIARES	LITRO	10.00	48.00	480.00			
	PASTA CICATRIZANTE DE 20KG	LITRO	50.00	45.00	2,250.00			
	ESTIMULANTES (250ML)	BALDE	6.00	532.00	3,192.00			
	ABONO ORGÁNICO (SACO DE 50KG)	UNIDAD	50.00	48.00	2,400.00			
	SEMILLA DE LUCUMA	SACO	144.00	60.00	8,640.00			
	SEMILLA DE DURAZNO	KG	550.00	28.00	15,400.00			
	SEMILLA DE GRANADILLA VAR. MEJORADA	KG	5.00	260.00	1,300.00			
	SEMILLA DE CHIRIMOYA	KG	2.00	400.00	800.00			
	SEMILLAS DE MANDARINA CLEOPATRA	KG	25.00	32.00	800.00			
	PLASTICO DOBLE ANCHO, 2X200M	KG	3.00	450.00	1,350.00			
	ARPILLERA BLANCA, DE 4X200M.	ROLLO	1.00	1,000.00	1,000.00			
	BOLSAS DE 8"x12"	ROLLO	2.00	1,200.00	2,400.00			
	BOLSAS DE 8"x14"	MILLAR	20.00	70.00	1,400.00			
	ENROFLOXACINO(QUINOLABA) AL 10 % x 1000ML	MILLAR	30.00	80.00	2,400.00			
	UNTURA DE CANODERMA, 50ML	FCO	27.00	108.00	2,916.00			
	ALCOHOL DE 90°	FCO	15.00	25.00	375.00			
	ORAVICHERA, 600ML	LITRO	10.00	23.00	230.00			
	MOLETA DE GENCIANA	FCO	20.00	32.00	640.00			
	FIPRONIL AL 1% X 36ML (ECTOLINE)	LITRO	23.00	33.00	759.00			
	IVERMECTINA al 1% x 30ml	FCO	46.00	11.00	506.00			
	SANITIZANTE ORGANICO	FCO	23.00	23.00	529.00			
	ProBIOLYTE(SUPLEMENTO NUTRICIONAL) caja x 50 und x 15g	LITRO	23.00	32.00	736.00			
	ALIMENTO BALANCEADO DESARROLLO (40Kg/Saco)-CUY, ZONA LA MAR Y HUANTA	CAJA	10.00	79.00	790.00			
	ALIMENTO BALANCEADO PRODUCCIÓN (40Kg/Saco)-CUY, ZONA LA MAR Y HUANTA	SACO	39.00	105.00	4,095.00			
		SACO	39.00	108.00	4,212.00			



ESPECIFICA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL \$/	COSTO TOTAL \$/	CD	GG	GS
	ALIMENTO BALANCEADO DESARROLLO (40kg/Saco) CUY, ZONA HUANCAYO Y TAYACAJA	SACO	27.00	111.00	3,051.00	3,051.00		
	ALIMENTO BALANCEADO PRODUCCIÓN (40kg/Saco) CUY, ZONA HUANCAYO Y TAYACAJA	SACO	27.00	115.00	3,105.00	3,105.00		
	FORRAJE VERDE	KG	14,000.00	0.10	4,200.00	4,200.00		
	NOZ	UNID	98.00	38.00	1,444.00	1,444.00		
	BANDEJAS PARA FORRAJE HIDROPONICO	ROLLO	20.00	20.00	1,000.00	1,000.00		
	CABLE MUELLO DE N° 16	UNIDAD	1.00	770.00	770.00			
	FOCOS INFRAROJOS	UNIDAD	39.00	37.00	1,443.00	1,443.00		
	FOCOS LEDS 24 WATTS	UNIDAD	15.00	32.00	480.00	480.00		
	SOAECTS COLGANTE	UNIDAD	15.00	7.00	105.00	105.00		
	SOAECTS COLGANTE DE PORCELANA	ROLLO	4.00	8.00	312.00	312.00		
	CABLE TWIN #14	UNIDAD	15.00	7.00	105.00	105.00		
	INTERRUPTOR	ROLLO	4.00	8.00	312.00	312.00		
	CINTA AISLANTE	UNIDAD	21.00	13.00	273.00	273.00		
	CERCO NOROEA PARA POLLITOS BB DE 5M	UNIDAD	21.00	13.00	273.00	273.00		
	BATERIA O CAMPANA (500 Pollitos)	UNIDAD	21.00	7.00	147.00	147.00		
	VACUNA TRIPLE AVIAR (Newcastle, GUMBORO Y BRONQUITIS) Frasco 100ml	UNIDAD	6.00	45.00	270.00	270.00		
	ANTIBIOTICO DAIMETON + 100NSr	UNIDAD	9.00	120.00	1,080.00	1,080.00		
	SVD (Desinfectante) x 0.250 L	FCO	94.00	40.00	3,760.00	3,760.00		
	COMEDEROS TIPO TOLVA CAP. 6kg	SOBRE	50.00	27.00	1,350.00	1,350.00		
	REDEROS TIPO CAMPANA CAP. 5LT	FCO	70.00	42.00	2,940.00	2,940.00		
	REDERO DE INICIO	UNIDAD	30.00	30.00	900.00	900.00		
	MINOLABA (FRASCO DE 1LT)	UNIDAD	20.00	18.00	360.00	360.00		
	MOCID	UNIDAD	16.00	8.00	128.00	128.00		
	LEJIA X GALON	LITRO	40.00	50.00	2,000.00	2,000.00		
	ALIMENTO DE INICIO P/GALLINAS (40kg/Saco), ZONA LA MAR	GALON	2.00	450.00	900.00	900.00		
	ALIMENTO DE CRECIMIENTO P/GALLINAS (50kg/Saco), ZONA LA MAR	GALON	40.00	32.00	1,280.00	1,280.00		
	ALIMENTO DE INICIO P/GALLINAS (40kg/Saco), ZONA HUANTA	SACO	50.00	128.00	6,400.00	6,400.00		
	ALIMENTO DE CRECIMIENTO P/GALLINAS (50kg/Saco), ZONA HUANTA	SACO	76.00	127.00	9,652.00	9,652.00		
	ALIMENTO DE CRECIMIENTO P/GALLINAS (50kg/Saco), ZONA HUANCAYO Y TAYACAJA	SACO	64.00	131.00	8,384.00	8,384.00		
	ALIMENTO DE INICIO P/GALLINAS (40kg/Saco), ZONA HUANCAYO Y TAYACAJA	SACO	96.00	130.00	12,480.00	12,480.00		
	CAL APAGADA (DESINFECCION DEL GALPONERO), 20kg/Bolsa	SACO	66.00	146.00	9,636.00	9,636.00		
	MAMELUCO DE DRILL	SACO	44.00	148.00	6,512.00	6,512.00		
	BOTAS DE JEBO BLANCO	BOLSA	43.00	50.00	2,150.00	2,150.00		
	GAS	PAR	15.00	75.00	1,125.00	1,125.00		
	CEBADA GRANO (50kg/Saco)	PAR	22.00	30.00	660.00	660.00		
	POLLITOS BB CRIOLLA DOBLE PROPOSITO, ZONA HUANTA Y LA MAR	BALON	100.00	65.00	6,500.00	6,500.00		
	POLLITOS BB CRIOLLA DOBLE PROPOSITO, ZONA HUANCAYO Y TAYACAJA	SACO	24.00	150.00	3,600.00	3,600.00		
	VACUNA CONTRA VIRUELA (POR 1000 DOSIS), 1000ML	CIENTO	64.80	309.00	20,023.20	20,023.20		
	VACUNA CONTRA CORIZA AVIAR (1000 DOSIS) 1000ML	CIENTO	24.20	309.00	7,477.80	7,477.80		
	PROPRO FRASCO DE 1LT	FCO	20.00	155.00	3,100.00	3,100.00		
	SALLOMEC (ANTIPARASITARIO)X 100G	FCO	1.00	115.00	115.00	115.00		
	SULFA K X 100g	FCO	20.00	108.00	2,160.00	2,160.00		
	JERINGA DE 1ML	CAJA	3.00	35.00	105.00	105.00		
	COMPLEJO VITAMINICO 1KG/BOLSA	BOLSA	40.00	38.00	1,520.00	1,520.00		
	TERMOHIGROMETRO	CIENTO	20.00	45.00	900.00	900.00		
	VACUNA (NEWCASTLE + BRONQUITIS) FCO DE 1000ML	BOLSA	80.00	49.00	3,920.00	3,920.00		
	MOCHILA DE FUMIGAR (15 LT)	UNIDAD	5.00	90.00	450.00	450.00		
	SEMILLA VEGETATIVA DE PASTO CUBA 22, KING GRASS	FCO	20.00	40.00	800.00	800.00		
	MANGUERA DE JEBO 3/4" (100M / ROLLO)	UNIDAD	20.00	250.00	5,000.00	5,000.00		
	BATEA DE 12 LITROS A COLOR	MILLAR	2.00	800.00	1,600.00	1,600.00		
	CAJA DE SECADO CON MADERA Y MALLA ACERADA	ROLLO	20.00	110.00	2,200.00	2,200.00		
	PLANTA MANKING 2"X10 ARB.	UNIDAD	40.00	15.00	600.00	600.00		
	CHALECOS	UNIDAD	2.00	52.00	104.00	104.00		
	MORAL DE 25X40CM	UNIDAD	5.00	70.00	350.00			350.00
	POLO CAMISERO MANGA LARGA	UNIDAD	5.00	45.00	225.00			225.00
	PAPEL BOND A4 75gr/cm2	UNIDAD	5.00	60.00	300.00			300.00
	CANASTAS PARA EXPOSICIÓN	MILLAR	31.00	40.71	1,262.01	1,262.01		
	Bienes con Tercera Asignación	UNIDAD	30.00	30.00	900.00	900.00		
	GASOLINA 90 OCTANOS - LA MAR	GALÓN	150.00	24.00	3,600.00	3,600.00		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 1/2"	KG	10.00	7.50	75.00	75.00		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 1"	KG	20.00	7.50	150.00	150.00		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2"	KG	20.00	7.50	150.00	150.00		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	KG	20.00	7.50	150.00	150.00		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	KG	22.00	7.50	165.00	165.00		
	CLAVOS C/CABEZA PARA CALAMINA DE 2 1/2"	KG	20.00	10.00	200.00	200.00		
	MADERA DE 4"X4" X 1.50M	PIEZA	20.00	24.00	480.00	480.00		
	MADERA DE 4"X4" X 3M	PIEZA	18.00	50.00	900.00	900.00		
	MADERA DE 4"X4" X 2.5M	PIEZA	18.00	42.00	756.00	756.00		
	MADERA DE 4"X3" X 3M	PIEZA	24.00	41.00	984.00	984.00		
	MADERA DE 4"X3" X 3.2M	PIEZA	30.00	41.00	1,230.00	1,230.00		
	MADERA DE 3"X1.5" X 3M	PIEZA	48.00	14.00	672.00	672.00		
	MADERA DE 3"X3" X 3M	PIEZA	36.00	28.00	1,008.00	1,008.00		
	MADERA DE 1"X10" X 3M	PIEZA	84.00	31.00	2,604.00	2,604.00		
	MADERA DE 1"X10" X 2.5M	PIEZA	126.00	25.00	3,150.00	3,150.00		
	CALAMINA 22MM, 0.8X3.6M	UNIDAD	48.00	51.33	2,463.84	2,463.84		
	TUBERIA PVC-SAP C-10 DE 2" X 5m	UNIDAD	20.00	67.00	1,340.00	1,340.00		
	TODOS PVC SAP DE 45°, D= 2"	UNIDAD	5.00	12.00	60.00	60.00		
	CLAVE DE PASO HDPE 2"	UNIDAD	10.00	55.00	550.00	550.00		
	VALVULA GLOBO PVC 2"	UNIDAD	10.00	28.00	280.00	280.00		
	CAPTADOR DE AGUA CON PEFRFORACIÓN 2"	UNIDAD	5.00	18.00	90.00	90.00		
	GEOMEMBRANA HDPE 1.5mm INCLUYE TERMOSOLDADA	M2	320.00	40.38	12,921.60	12,921.60		
	TEFLON	UNIDAD	21.00	1.20	25.20	25.20		
	PEGAMENTO PARA PVC 1/8 GLN	GALÓN	15.00	29.00	435.00	435.00		



	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL S/.	COSTO TOTAL S/.	CD	GG	GS
PUERTA PARA VIVERO							
TACHOS DE BASURA	UNIDAD	20.00	350.00	7,000.00	7,000.00		
CAÑO DE AGUA	UNIDAD	60.00	100.00	6,000.00	6,000.00		
DUCHA PVC	UNIDAD	22.00	35.00	770.00	770.00		
LLAVE DE PASO 1/2"	UNIDAD	21.00	25.00	525.00	525.00		
UNIONES CON ROSCA 1/2" MIXTA	UNIDAD	21.00	8.00	168.00	168.00		
TUBO PVC 1/2" C-10	UNIDAD	42.00	3.80	159.60	159.60		
CODO DE 90° PVC 1/2"	UNIDAD	42.00	26.20	1,100.40	1,100.40		
FUNGICIDA SISTEMICO	UNIDAD	42.00	3.20	134.40	134.40		
ACARICIDA AGRICOLA	KG	20.00	150.00	3,000.00	3,000.00		
FUNGICIDA SISTEMICO AZULADO	LITRO	10.00	95.00	950.00	950.00		
MICRO-ORGANISMOS EFICACES	LITRO	10.00	30.00	300.00	300.00		
BIOESTIMULANTES	LITRO	50.00	60.00	3,000.00	3,000.00		
FOSFATO DIAMONICO 18-45-00	UNIDAD	50.00	69.00	3,450.00	3,450.00		
SEMILLA DE ZANAMORIA	SACO	45.00	270.00	12,150.00	12,150.00		
SEMILLA DE CEREBOLA	KG	6.00	160.00	960.00	960.00		
SEMILLA DE ESPINACA	KG	6.00	160.00	960.00	960.00		
SEMILLA DE LECHUGA	KG	6.00	128.00	768.00	768.00		
SEMILLA DE COL	KG	6.00	380.00	2,280.00	2,280.00		
SEMILLA DE BETARRAGA	KG	6.00	138.00	828.00	828.00		
SEMILLA VEGETATIVA DE PLANTAS AROMATICAS	KG	6.00	122.00	732.00	732.00		
SEMILLA DE PEPERILLO	MILLAR	3.00	350.00	1,050.00	1,050.00		
SEMILLAS DE TARA	KG	3.00	236.00	708.00	708.00		
SEMILLA DE MANGO	KG	30.00	135.00	4,050.00	4,050.00		
SEMILLA DE MAIZ AMARRILLO HIBRIDO	KG	80.00	70.00	5,600.00	5,600.00		
SEMILLA DE SOYA	KG	30.00	32.00	960.00	960.00		
FRIJOL DE FALO (CHITLANKI)	KG	30.00	10.00	300.00	300.00		
SEMILLA DE ALFALFA	KG	30.00	10.00	300.00	300.00		
SEMILLA DE TREFOL ROJO	KG	14.00	45.00	630.00	630.00		
SEMILLA DE RAY GRASS	KG	14.00	32.00	448.00	448.00		
SEMILLAS DE EUCALIPTO	KG	10.00	18.00	180.00	180.00		
SEMILLA VEGETATIVA DE MEMBRILLO	KG	2.00	265.00	530.00	530.00		
ALIMENTO BALANCEADO DESARROLLO (40Kg/Saco)-CUY, ZONA LA MAR Y HUANTA	MILLAR	24.00	430.00	10,320.00	10,320.00		
ALIMENTO BALANCEADO PRODUCCION (40Kg/Saco)-CUY, ZONA LA MAR Y HUANTA	SACO	39.00	105.00	4,095.00	4,095.00		
ALIMENTO BALANCEADO DESARROLLO (40Kg/Saco)-CUY, ZONA HUANCAYO	SACO	39.00	108.00	4,212.00	4,212.00		
ALIMENTO BALANCEADO PRODUCCION (40Kg/Saco)-CUY, ZONA HUANCAYO	SACO	27.00	98.00	2,646.00	2,646.00		
ALIMENTO DE CRECIMIENTO P/GALLINAS (50Kg/Saco), ZONA LA MAR	SACO	27.00	100.00	2,700.00	2,700.00		
ALIMENTO DE CRECIMIENTO P/GALLINAS (50Kg/Saco), ZONA HUANTA	SACO	72.00	127.00	9,144.00	9,144.00		
ALIMENTO DE CRECIMIENTO P/GALLINAS (50Kg/Saco), ZONA HUANCAYO Y TAYACAJA	SACO	96.00	130.00	12,480.00	12,480.00		
SEMILLA DE FUMIGAR (15 LT)	SACO	66.00	146.00	9,636.00	9,636.00		
SEMILLA MANKING 2"X110 ARB	BOLSA	22.00	45.00	990.00	990.00		
PLUMON ACRILICO A COLOR	UNIDAD	50.00	14.16	708.00		708.00	
PLUMON GRUESO PARA PAPEL	DOCENA	5.00	44.46	222.31		222.31	
ENGRAMFADOR MEDIANO	DOCENA	6.00	47.30	283.77		283.77	
TAJADOR	UNIDAD	3.00	33.00	99.00		99.00	
BORRADOR	CAJA	1.00	20.00	20.00		20.00	
MOUSE PARA PC	CAJA	1.00	30.00	30.00		30.00	
TRAYECTOR	UNIDAD	1.00	48.00	48.00		48.00	
CAJA 2B (CAJA DE 12 UND)	UNIDAD	12.00	3.00	36.00		36.00	
PLUMON A COLOR	CAJA	1.00	11.00	11.00		11.00	
PAPEL A4	UNIDAD	6.00	16.00	96.00		96.00	
ESPONJERO	UNIDAD	15.00	9.00	135.00		135.00	
CHALECOS	UNIDAD	6.00	4.00	24.00		24.00	
ARCHIVADORES	UNIDAD	20.00	68.00	1,360.00		1,360.00	
TIJERA GRANDE	UNIDAD	150.00	7.43	1,115.10		1,115.10	
LAPICERO (CAJA DE 50 UND)	UNIDAD	5.00	7.00	35.00		35.00	
POLO CAMISERO	CAJA	4.00	25.00	100.00		100.00	
ESTANTE METALICO	UNIDAD	20.00	42.00	840.00		840.00	
LLANTAS PARA CAMIONETA	UNIDAD	2.00	570.00	1,140.00		1,140.00	
LLANTAS PARA CAMIONETA	UNIDAD	4.00	750.00	3,000.00		3,000.00	
PAPEL BOND A4 75Gr/cm2	UNIDAD	4.00	735.91	2,943.63			2,943.63
LAPICERO DE TINTA LIQUIDA (CAJA DE 12 UND)	MILLAR	30.00	39.98	1,199.35		1,199.35	
GAS	CAJA	1.00	60.00	60.00		60.00	
PETROLEO D-2 - LA MAR	BALON	40.00	60.00	2,400.00		2,400.00	
SEMILLA DE MANGO	GALÓN	389.50	20.00	7,790.00		7,790.00	
ALAMBRE DE PUAS # 12, 200m	KG	50.00	70.00	3,500.00		3,500.00	
GEOMEMBRANA HDPE 1.5mm INCLUYE TERMOSOLDADA	ROLLO	6.00	140.00	840.00		840.00	
THONER TA TN-223K BLACK (A33K133)	M2	155.00	41.00	6,355.00		6,355.00	
LLANTAS PARA CAMIONETA	UNIDAD	1.00	650.00	650.00		650.00	
LLANTAS PARA CAMIONETA	UNIDAD	4.00	750.00	3,000.00		3,000.00	
GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS				2,534,965.63	2,166,785.30	250,580.33	117,600.00
REFRIGERIO, ZONA LA MAR	UNIDAD	500.00	5.00	2,500.00			
REFRIGERIO	UNIDAD	200.00	7.00	1,400.00			
IMPRESION DE PAPELETA DE SALIDA VEHICULAR	MILLAR	0.50	580.00	290.00			
IMPRESION DE FORMATOS DE ASISTENCIA TECNICA A4	MILLAR	5.00	460.00	2,300.00			
SEGURO CONTRA ACCIDENTE CAMIONETA (SOAT)	UNIDAD	1.00	240.00	240.00		240.00	
SERVICIO DE INTERNET	MES	1.00	900.00	900.00		900.00	
MANUAL TECNICO DE CRIANZA DE CUYES	MILLAR	1.00	3,150.00	3,150.00			
MANUAL TECNICO DE CRIANZA DE GALLINAS CRIOLLAS	MILLAR	1.00	3,150.00	3,150.00			
BANNER 3X0.6 M	UNID	12.00	38.00	456.00		456.00	
PARTICIPACION A LA FERIA REGIONAL/BENEFICIARIO (MOVILID., ALIM. ALOJAM.)	FERIA	1.00	2,000.00	2,000.00		2,000.00	
INJERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA HUANCAYO	UNIDAD	15,310.0	2.33	35,672.30		35,672.30	



ESPECIFICA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL \$/.	COSTO TOTAL \$/.	CD	GG	GS
	INERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA LA MAR I	UNIDAD	8,100.0	2.40	19,440.00	19,440.00		
	INERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA LA MAR II	UNIDAD	10,520.0	2.40	25,248.00	25,248.00		
	INERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA HUANTA I	UNIDAD	9,800.0	2.40	23,520.00	23,520.00		
	INERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA HUANTA II	UNIDAD	11,200.0	2.40	26,880.00	26,880.00		
	INERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA TAYACAJA	UNIDAD	12,300.0	2.18	26,814.00	26,814.00		
	INERTADO DE PLANTONES DE DURAZNO, ZONA LA MAR	UNIDAD	4,100.0	2.00	8,200.00	8,200.00		
	ALQUILER DEL CAMION DE STAM	DIA	17.00	400.00	6,800.00	6,800.00		
	MANTENIMIENTO DE LA CAMIONETA, INCLUYE REPUESTOS TAYACAJA	SERVICIO	1.00	2,205.00	2,205.00		2,205.00	
	MANTENIMIENTO DE LA CAMIONETA, INCLUYE REPUESTOS	SERVICIO	1.00	1,000.00	1,000.00		1,000.00	
	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA OFICINA	MES	1.00	1,500.00	1,500.00		1,500.00	
	EQUIPO TÉCNICO							
	RESIDENTE DEL PROYECTO	MES	3.63	7,000.00	25,433.66		25,433.66	
	ASISTENTE TÉCNICO DEL RESIDENTE	MES	4.00	5,500.00	22,000.00		22,000.00	
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	4.00	4,000.00	16,000.00		16,000.00	
	ALMACENERO	MES	2.00	1,900.00	3,800.00		3,800.00	
	ALMACENERO I	MES	1.00	2,000.00	2,000.00		2,000.00	
	GUARDIAN	MES	3.00	1,800.00	5,400.00		5,400.00	
	CONDUCTOR DE CAMIONETA ZONA TAYACAJA	MES	3.00	3,200.00	9,600.00			9,600.00
	CONDUCTOR DE CAMIONETA SEDE CENTRAL	MES	3.00	3,200.00	9,600.00		9,600.00	
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1	MES	3.00	2,200.00	6,600.00		6,600.00	
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2	MES	3.00	2,200.00	6,600.00		6,600.00	
	VIVERISTA 1	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 2	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 3	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 4	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 5	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 6	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 7	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 8	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 9	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 10	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 11	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 12	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 13	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 14	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 15	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA 16	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 17	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 18	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 19	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 20	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 21	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 22	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 23	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 24	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 25	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 26	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 27	MES	3.00	5,500.00	16,500.00	16,500.00		
	COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 1 - TAYACAJA							



DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL \$/.	COSTO TOTAL \$/.	CD	GG	GS
COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 2 - HUANCAYO	MES	3.00	5,500.00	16,500.00	16,500.00		
COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 3 - LA MAR I	MES	3.00	5,500.00	16,500.00	16,500.00		
COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 4 - LA MAR II	MES	3.00	5,500.00	16,500.00	16,500.00		
COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 5 - HUANTA I	MES	3.00	5,500.00	16,500.00	16,500.00		
COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 6 - HUANTA II	MES	3.00	5,500.00	16,500.00	16,500.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 1	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 2	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 3	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 4	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 5	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 6	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 7	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 8	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 9	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 10	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 11	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 12	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 13	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 14	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 15	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 16	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 17	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 18	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 19	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 20	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 21	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 22	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 23	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO AGRARIO 24	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
GALPONERO 1	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 2	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 3	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 4	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 5	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 6	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 7	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 8	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 9	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 10	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 11	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 12	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 13	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 14	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 15	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 16	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 17	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 18	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 19	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 20	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 21	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 22	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 23	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
GALPONERO 24	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
ASESOR TÉCNICO PECUARIO 1	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO PECUARIO 2	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO PECUARIO 3	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO PECUARIO 4	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO PECUARIO 5	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO PECUARIO 6	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO PECUARIO 7	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO PECUARIO 8	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO PECUARIO 9	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO PECUARIO 10	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
ASESOR TÉCNICO PECUARIO 11	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
SERVICIO DE CONSTRUCCION DE ALMACEN DEL PROYECTO	GLOBAL	1.00	7,000.00	7,000.00		7,000.00	
COMUNICADOR SOCIAL	MES	2.00	3,000.00	6,000.00	6,000.00		
ASISTENTE TÉCNICO DEL SUPERVISOR	MES	3.00	6,000.00	18,000.00			18,000.00
SUPERVISOR DEL PROYECTO	MES	4.00	8,000.00	32,000.00			32,000.00
MANTENIMIENTO DE CAMIONETA	UND.	1.00	1,200.00	1,200.00		1,200.00	
MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORA	GLOBAL	1.00	1,700.00	1,700.00		1,700.00	
BANNER 3X0.6 M	UND.	5.00	320.00	1,600.00	1,600.00		
EQUIPO TÉCNICO							
RESIDENTE DEL PROYECTO	MES	1.25	7,000.00	8,750.00		8,750.00	
RESIDENTE DEL PROYECTO	MES	1.00	7,000.00	7,000.00		7,000.00	
ASISTENTE TÉCNICO DEL RESIDENTE	MES	1.18	5,500.00	6,490.00		6,490.00	
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1.18	4,000.00	4,720.00		4,720.00	
ALMACENERO	MES	2.00	2,000.00	4,000.00	4,000.00		
GUARDIAN	MES	2.00	1,800.00	3,600.00	3,600.00		
CONDUCTOR DE CAMIONETA ZONA TAYACAJA	MES	2.00	3,200.00	6,400.00			6,400.00
CONDUCTOR DE CAMIONETA ZONA LA MAR	MES	2.00	3,200.00	6,400.00		6,400.00	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MES	1.40	2,200.00	3,080.00		3,080.00	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO TAYACAJA	MES	2.00	2,200.00	4,400.00		4,400.00	
COORDINADOR TÉCNICO ZONAL - TAYACAJA	MES	2.00	5,500.00	11,000.00	11,000.00		



ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL \$/.	COSTO TOTAL \$/.	CD	GG	GS
	VIVERISTA XX		1.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00		
	VIVERISTA XXI	MES	1.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00		
	VIVERISTA XXII	MES	1.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00		
	ASISTENTE TECNICO DEL SUPERVISOR	MES	1.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00		
	SUPERVISOR DEL PROYECTO	MES	1.00	6,000.00	6,000.00			6,000.00
	SERVICIOS CON SEGUNDA ASIGNACION	MES	1.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	ALIMENTACION DE PARTICIPANTES							
	ALQUILER CAMION DE CARGA 5TM	UNIDAD	500.00	7.00	3,500.00	3,500.00		
	IMPRESION DE VALE DE COMBUSTIBLE	DIA	20.00	400.00	8,000.00	8,000.00		
	BANNER 6X0 6M	MILLAR	1.00	180.00	180.00	180.00		
	BANNER 3X4M	UNIDAD	5.00	160.00	800.00	800.00		
	BOLSA BIODEGRADABLE - O SAG	UNIDAD	1.00	480.00	480.00	480.00		
	ALOJAMIENTO DE PARTICIPANTES A FERIAS	MILLAR	1.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00		
	SERVICIO DE INIERTADO DE CITRICOS	BENEF	0.00	50.00	0.00	0.00		
	SERVICIO DE INIERTADO DE LUCUMO	UNIDAD	8,000.00	2.00	16,000.00	16,000.00		
	SERVICIO PAGO DE INTERNET	UNIDAD	3,000.00	2.00	6,000.00	6,000.00		
	MANTENIMIENTO DE CAMIONETA ZONA LA MAR	MES	1.00	1,700.00	1,700.00		1,700.00	
	EQUIPO TECNICO	SERVICIO	1.00	2,000.00	2,000.00			2,000.00
	RESIDENTE DEL PROYECTO							
	ASISTENTE TECNICO DEL RESIDENTE	MES	0.67	7,000.00	4,666.67		4,666.67	
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1.00	5,500.00	5,500.00		5,500.00	
	MACENERO	MES	1.00	4,000.00	4,000.00		4,000.00	
	GUARDIAN	MES	1.00	2,200.00	2,200.00		2,200.00	
	CONDUCTOR DE CAMIONETA ZONA TAYACAJA	MES	1.00	1,800.00	1,800.00		1,800.00	
	CONDUCTOR DE CAMIONETA SEDE CENTRAL	MES	1.00	3,200.00	3,200.00			3,200.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LA MAR	MES	1.00	2,200.00	2,200.00		2,200.00	
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO - HUANTA	MES	1.00	2,200.00	2,200.00		2,200.00	
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO - TAYACAJA	MES	1.00	2,200.00	2,200.00		2,200.00	
	VIVERISTA I	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA II	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA III	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA IV	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA V	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA VI	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA VII	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA VIII	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA IX	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA X	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA XI	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA XII	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA XIII	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA XIV	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA XV	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA XVI	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA XVII	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA XVIII	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA XIX	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA XX	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA XXI	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA XXII	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA XXIII	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XXIV	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XXV	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XXVI	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XXVII	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XXVIII	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XXIX	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XXX	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XXXI	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XXXII	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XXXIII	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XXXIV	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XXXV	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XXXVI	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XXXVII	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XXXVIII	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XXXIX	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XL	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	VIVERISTA XLI	MES	1.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00		
	COORDINADOR TECNICO ZONA LA MAR	MES	1.00	5,500.00	5,500.00	5,500.00		
	COORDINADOR TECNICO ZONA HUANTA I	MES	1.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00		
	COORDINADOR TECNICO ZONA HUANTA II	MES	1.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00		
	COORDINADOR TECNICO ZONA HUANCAYO	MES	1.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00		
	COORDINADOR TECNICO ZONA TAYACAJA	MES	1.00	5,500.00	5,500.00	5,500.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO I	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO II	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO III	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		



VERIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL S/.	COSTO TOTAL S/.	CD	GG	GS
	ASESOR TECNICO AGRARIO IV	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO V	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO VI	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO VII	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO VIII	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO IX	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO X	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO XI	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO XII	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO XIII	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO XIV	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO XV	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO XVI	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO XVII	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO XVIII	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO XIX	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO XX	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO XXI	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	GALPONERO I (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO II (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO III (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO IV (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO V (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO VI (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO VII (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO VIII (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO IX (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO X (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO XI (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO XII (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO XIII (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO XIV (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO XV (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO XVI (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO XVII (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO XVIII (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO XIX (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO XX (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO XXI (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO XXII (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	GALPONERO XXIII (CUY-GALLINA)	MES	1.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO I	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO II	MES	0.90	4,000.00	3,600.00	3,600.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO III	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO IV	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO V	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO VI	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO VII	MES	0.90	4,000.00	3,600.00	3,600.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO VIII	MES	0.90	4,000.00	3,600.00	3,600.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO IX	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO X	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO XI	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO XII	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
	SUPERVISOR DEL PROYECTO	MES	1.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	SERVICIOS CON TERCERA ASIGNACION							
	INSTALACION CARTEL DE OBRA A TODO COSTO	UNIDAD	13.00	550.00	7,150.00	7,150.00		
	SERVICIO DE INSTALACION DE LETRINAS A TODO COSTO	SERVICIO	22.00	400.00	8,800.00	8,800.00		
	SERVICIO DE INJERTADO DE LUCUMO	UNIDAD	3,000.00	2.00	6,000.00	6,000.00		
	SERVICIO DE INJERTADO DE CITRICOS	UNIDAD	3,000.00	2.00	6,000.00	6,000.00		
	SERVICIO DE INJERTADO DE MANZANO	UNIDAD	2,500.00	2.00	5,000.00	5,000.00		
	SERVICIO DE INJERTADO DE MANGO	UNIDAD	1,340.00	2.00	2,680.00	2,680.00		
	CONSULTOR EN MANEJO DE COSECHA Y POSTCOSECHA	SERVICIO	1.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00		
	CONSULTOR EN FORTALECIMIENTO RIEGO TECNIFICADO FAMILIAR	SERVICIO	1.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00		
	MANTENIMIENTO DE CAMIONETA	SERVICIO	1.00	2,000.00	2,000.00			2,000.00
	QUILER CAMION DE CARGA 5TM	DIA	12.00	400.00	4,800.00	4,800.00		
	SERVICIO PAGO DE FLUIDO ELECTRICO	MES	1.00	1,500.00	1,500.00		1,500.00	
	FORMATOS DE ASISTENCIA TECNICA A4	CIENTO	50.00	55.00	2,750.00		2,750.00	
	MANTENIMIENTO DE CAMIONETA DE LA ZONA TAYACAJA	SERVICIO	1.00	3,000.00	3,000.00		3,000.00	
	EQUIPO TECNICO							
	RESIDENTE DEL PROYECTO	MES	1.80	7,000.00	12,600.00		12,600.00	
	ASISTENTE TECNICO DEL RESIDENTE	MES	1.90	5,500.00	10,450.00		10,450.00	
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	2.00	4,000.00	8,000.00		8,000.00	
	ALMACENERO	MES	2.00	2,200.00	4,400.00		4,400.00	
	GUARDIAN	MES	2.00	1,800.00	3,600.00		3,600.00	
	CONDUCTOR DE CAMIONETA ZONA TAYACAJA	MES	2.00	3,200.00	6,400.00			6,400.00
	CONDUCTOR DE CAMIONETA SEDE CENTRAL	MES	2.00	3,200.00	6,400.00			6,400.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LA MAR	MES	2.00	2,200.00	4,400.00		4,400.00	
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO - TAYACAJA	MES	2.00	2,200.00	4,400.00		4,400.00	
	SERVICIO DE ELABORACION DEL SPOT RADIAL	SERVICIO	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA I	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA II	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA III	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA IV	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA V	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		





DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL S/.	COSTO TOTAL S/.	CD	GG	GS
GALPONERO XVIII (CUY-GALLINA)	MES	1 90	1,400.00	2,660.00	2,660.00		
GALPONERO XIX (CUY-GALLINA)	MES	1 90	1,400.00	2,660.00	2,660.00		
GALPONERO XX (CUY-GALLINA)	MES	1 90	1,400.00	2,660.00	2,660.00		
GALPONERO XXI (CUY-GALLINA)	MES	1 90	1,400.00	2,660.00	2,660.00		
GALPONERO XXII (CUY-GALLINA)	MES	1 90	1,400.00	2,660.00	2,660.00		
GALPONERO XXIII (CUY-GALLINA)	MES	1 90	1,400.00	2,660.00	2,660.00		
GALPONERO XXIV (GALLINA)	MES	1 00	1,400.00	1,400.00	1,400.00		
GALPONERO XXV (GALLINA)	MES	1 00	1,200.00	1,200.00	1,200.00		
GALPONERO XXVI (GALLINA)	MES	1 00	1,200.00	1,200.00	1,200.00		
GALPONERO XXVII (GALLINA)	MES	1 00	1,200.00	1,200.00	1,200.00		
GALPONERO XXVIII (GALLINA)	MES	1 00	1,200.00	1,200.00	1,200.00		
GALPONERO XXIX (GALLINA)	MES	1 00	1,200.00	1,200.00	1,200.00		
GALPONERO XXX (GALLINA)	MES	1 00	1,200.00	1,200.00	1,200.00		
GALPONERO XXXI (GALLINA)	MES	1 00	1,200.00	1,200.00	1,200.00		
GALPONERO XXXII (GALLINA)	MES	1 00	1,200.00	1,200.00	1,200.00		
GALPONERO XXXIII (GALLINA)	MES	1 00	1,200.00	1,200.00	1,200.00		
GALPONERO XXXIV (GALLINA)	MES	1 00	1,200.00	1,200.00	1,200.00		
GALPONERO XXXV (GALLINA)	MES	1 00	1,200.00	1,200.00	1,200.00		
GALPONERO XXXVI (GALLINA)	MES	1 00	1,200.00	1,200.00	1,200.00		
GALPONERO XXXVII (GALLINA)	MES	1 00	1,200.00	1,200.00	1,200.00		
GALPONERO XXXVIII (GALLINA)	MES	1 00	1,200.00	1,200.00	1,200.00		
GALPONERO XXXIX (GALLINA)	MES	1 00	1,200.00	1,200.00	1,200.00		
ASESOR TECNICO PECUARIO I	MES	2 00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
ASESOR TECNICO PECUARIO II	MES	2 00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
ASESOR TECNICO PECUARIO III	MES	2 00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
ASESOR TECNICO PECUARIO IV	MES	2 00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
ASESOR TECNICO PECUARIO V	MES	2 00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
ASESOR TECNICO PECUARIO VI	MES	2 00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
ASESOR TECNICO PECUARIO VII	MES	2 00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
ASESOR TECNICO PECUARIO VIII	MES	2 00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
ASESOR TECNICO PECUARIO IX	MES	2 00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
ASESOR TECNICO PECUARIO X	MES	2 00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
ASESOR TECNICO PECUARIO XI	MES	2 00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
ASESOR TECNICO PECUARIO XII	MES	2 00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
SUPERVISOR DEL PROYECTO	MES	2 00	8,000.00	16,000.00			16,000.00
COMUNICADOR SOCIAL	MES	1 00	3,000.00	3,000.00	3,000.00		
TOTAL				3,959,405.00	3,555,871.42	273,534.95	129,998.63